[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                           второго созыва
РЕШЕНИЕ

 от  10 апреля  2014 года           п.г.т. Махнёво                              №  442
Об информации Администрации  Махнёвского  муниципального образования о реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Махнёвском муниципальном образовании на 2013-2015 годы» за 2013 год
      Заслушав информацию  Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Махнёвском муниципальном образовании на 2013-2015 годы» за 20013 год», Дума Махнёвского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Информацию Администрации о реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Махнёвском муниципальном образовании на 2013-2015 годы» за 2013 год» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

  3. Направить настоящее Решение для опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
 Глава  муниципального  образования                                             И.М. Авдеев
                                          Приложение

к Решению Думы Махнёвского

                                                                          муниципального образования

                                                                     от  10.04.2014 года  №  442
ИНФОРМАЦИЯ
о реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Махнёвском муниципальном образовании на 2013-2015 годы»  за 2013 год
В соответствии с  заключенным соглашением № 436 от 19 июля 2013 года между Министерством культуры Свердловской области и Администрацией Махнёвского муниципального образования предметом, которого является предоставление из областного бюджета субсидии бюджету Махнёвского муниципального образования на реализацию муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Махнёвском муниципальном образовании на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 16 мая 2013 года  № 419, в целях оказания финансовой помощи на капитальный ремонт зданий и помещений,  в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства, и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами. Объём средств предоставленных из областного бюджета составил 1 600 000 рублей, местный бюджет – 1 600 000 рублей.

    За счёт выделенных субсидий осуществлены следующие мероприятия:

1) Ремонт зрительного зала Махнёвского Дома культуры – 444 698 рублей, в т.ч. областной бюджет 222 349 рублей, местный бюджет 222 349 рублей.

2) Ремонт санитарного узла Измоденовского  Дома культуры – 211 000 рублей, в  т.ч. областной бюджет 105 500 рублей, местный бюджет 105 500 рублей.

3) Ремонт системы отопления Хабарчихинского сельского клуба  -357 720,54 рублей, в  т.ч. областной бюджет 178 860,27 рублей, местный бюджет 178 860,27 рублей.

4) Ремонт системы отопления Махнёвского Дома культуры – 710 923,22 рублей, в  т.ч. областной бюджет 355 461,61 рублей, местный бюджет 355 461,61 рублей.

5) Ремонт крыши Фоминского сельского клуба – 179 192,44 рублей, в  т.ч. областной бюджет 89 596,22 рублей, местный бюджет 89 596,22 рублей.

6) Проведены работы по приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства (аварийное освещение, огнезащитная обработка чердачных помещений, сценического оформления, установка противопожарной двери с пределом стойкости)  - 380 065,58 рублей, в т.ч. областной бюджет - 190 032,54 рублей, местный бюджет – 190 033,04 рублей:
Санкинский Дом культуры – 64 165,84 рублей,  в т.ч. областной бюджет 32 082,92 рублей, местный бюджет - 32 082,92 рублей.

Мугайский Дом культуры – 34 734,35 рублей, в т.ч. областной бюджет 17 367,18 рублей, местный бюджет - 17 367,17рублей.

Фоминский сельский клуб – 27 389 рублей, в т.ч. областной бюджет 13 694,50 рублей, местный бюджет - 13 694,50 рублей.

Кишкинский сельский клуб – 37 544,22 рублей, в т.ч. областной бюджет 18 772,11 рублей, местный бюджет - 18 772,11 рублей.

Хабарчихинский сельский клуб – 62 408 рублей, в т.ч. областной бюджет 31 204 рубля, местный бюджет - 31 204 рубля.

Таёжный сельский клуб – 39 204,24 рублей, в т.ч. областной бюджет 19 601,87 рублей, местный бюджет - 19 602,37 рублей.

Измоденовский Дом культуры – 53 457,35 рублей, в т.ч. областной бюджет 26 728,67 рублей, местный бюджет - 26 728,68 рублей.

Муратковский Дом культуры – 61 162,58 рублей, в т.ч. областной бюджет 30 581,29 рублей, местный бюджет - 30 581,29 рублей.

7) Приобретено музыкальное оборудование и оргтехника в муниципальные учреждения культуры – 661 167 рублей в т.ч. областной бюджет 330 583,50 рублей, местный бюджет - 330 583,50 рублей.

Остаток неосвоенных средств за 2013 год составляет: областной бюджет – 127 616,86 рублей, местный бюджет – 127 616,36 рублей. Подготовлено и направлено письмо в Министерство культуры Свердловской области о возврате данной суммы в бюджет Махнёвского муниципального образования в 2014 году.

Информация подготовлена Немчиновой Людмилой Игоревной, ведущим специалистом отдела по развитию культуры и туризма Администрации Махнёвского муниципального образования